
Smlouva o zápůjčce 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2390 až § 2394 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,  

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Mikroregion Telčsko 
Nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 
IČ: 71 18 03 11 
bankovní spojení: XXX 
zastoupené předsedou Mgr. Romanem Fabešem  
dále jen „zapůjčitel“,  
 
a 
 
Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. 
Nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 
IČ: 26 98 58 70 
bankovní spojení: XXX 
zastoupená předsedkyní Marií Prknovou 
dále jen „vydlužitel“  
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Zapůjčitel přenechává (zapůjčuje) vydlužiteli částku ve výši uvedené v čl. III této smlouvy 
a vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku spolu s úroky po uplynutí dohodnuté doby 
vrátit. 
 
 

Článek III. 
Výše zapůjčky 

Zapůjčitel poskytuje vydlužiteli finanční částku ve výši 500 000,- Kč (slovy pět set tisíc korun 
českých). 
Tuto částku převede zapůjčitel vydlužiteli bezhotovostně na bankovní účet vydlužitele 
uvedený v čl. I této smlouvy nejdéle do 31.1.2016 
Smluvní strany se dohodly na úrocích ze zapůjčené částky ve výši 2 % z poskytnuté zapůjčky. 
Celkově tak vydlužitel zapůjčiteli zaplatí částku 510 000,- Kč (slovy pět set deset tisíc korun 
českých). 
 
 

Článek IV. 
Vrácení zapůjčky 

Vydlužitel je povinen zapůjčenou částku uvedenou v čl. III odst. 3 této smlouvy zapůjčiteli 
vrátit a zaplatit mu úroky ze zapůjčky nejpozději do 31. prosince 2017 bankovním převodem 
na účet zapůjčitele uvedený čl. I této smlouvy. 



 
Článek V. 

Porušení smluvních povinností  
Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 
dne prodlení vedle úroku sjednaného dle čl. III. této smlouvy i úroky z prodlení ve výši 0,1% 
denně z dlužné částky. 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  
Zapůjčitel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět.  
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  
 
 
V Telči dne: 8.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 ......................................................... ............................................................. 
 podpis zapůjčitele podpis vydlužitele 
 Mikroregion Telčsko Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. 
 Mgr. Roman Fabeš Marie Prknová 
 
 

  
   
 


